
Vojtěchův plán na roušky ve výuce narazil na
ministra školství. Odmítá i covidové
prázdniny
- CZ24 News | 20. října 2021

ČESKO: Ministerstvo zdravotnictví navrhne, aby v krajích, kde je epidemie covidu-19 nejhorší, nosily
děti starší 12 let roušku i při výuce ve třídě. Novinářům to ve středu řekl ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch (za ANO). Týkat by se to podle něj nyní mělo asi pěti krajů, neupřesnil kterých. Proti jeho
plánu se postavil ministr školství Robert Plaga. Podle něj ministr Vojtěch často mění strategii.

Některá opatření proti covidu ve středu projedná vláda. Plošné testování ve školách podle Vojtěcha
odborníci nedoporučují, ale je možné, aby jej lokálně nařídily krajské hygienické stanice.

„Budeme navrhovat nošení respirátorů u dětí starších 12 let v těch nejpostiženějších krajích. V tuto
chvíli je to asi pět krajů,” řekl Vojtěch. Upřesnil, že mluví o nošení ochrany nosu a úst ve třídách. Ve
společných prostorách škol je už nyní povinné. Podle Vojtěcha podobné opatření platilo také na konci
předchozího školního roku.

Proti nošení roušek ve výuce pro děti nad 12 let včetně očkovaných se už v úterý postavil ministr
školství Robert Plaga (za ANO). Podle Plagy by se ale mělo v regionech s horší epidemickou situací
spíš obnovit testování.

“Musím říct, že návrh na zarouškování dětí ve výuce úplně nechápu, protože naposledy v pondělí nás
(z ministerstva zdravotnictví) ubezpečovali, že situace je v pořádku a na opakované návrhy na
testování v lokalitách s vysokým výskytem covidu reagovali negativně,“ řekl Plaga.

S možností, že by se kvůli epidemii mohly v posledním říjnovém týdnu o dva dny prodloužit podzimní
prázdniny, ministr školství nepočítá. Není podle něj možné, aby ve školství platila větší opatření než
v ostatních oblastech společnosti.

Podle Vojtěcha mohou lokálně nařídit testování ve školách krajské hygienické stanice, jejich
ředitelům to podle ministra připomněla hlavní hygienička Pavla Svrčinová na pondělní poradě.
Plošné testování nepodpořila klinická skupina, která je pracovním orgánem ministerstva, doplnil.
Testování v okresech, kde za týden přibylo více než 100 případů na 100.000 obyvatel, o víkendu
doporučila Mezioborová skupina pro epidemické situace (MeSES) kolem epidemiologa Petra
Smejkala, která dříve byla poradním orgánem ministerstva. Testovat by se podle odborníků měli ale
jen žáci a studenti, kteří nejsou očkovaní nebo neprodělali v posledním půl roce covid-19.

Šíření nemoci covid-19 v Česku zrychlilo za jediný týden na více než dvojnásobek. Epidemie se nyní
nejvíce šíří v Moravskoslezském, Olomouckém a Jihočeském kraji. V sedmi krajích za poslední týden
přibylo více než 100 případů na 100.000 obyvatel.

V některých krajích hrozí opět omezování nemocniční péče,
řekl Vojtěch
V některých krajích hrozí podle ministra zdravotnictví kvůli růstu počtu hospitalizovaných
s covidem-19 opětovné omezování odložitelné nemocniční péče. Novinářům to dnes řekl na tiskové

https://cz24.news/vojtechuv-plan-na-rousky-ve-vyuce-narazil-na-ministra-skolstvi-odmita-i-covidove-prazdniny/
https://cz24.news/vojtechuv-plan-na-rousky-ve-vyuce-narazil-na-ministra-skolstvi-odmita-i-covidove-prazdniny/
https://cz24.news/vojtechuv-plan-na-rousky-ve-vyuce-narazil-na-ministra-skolstvi-odmita-i-covidove-prazdniny/


konferenci k omezení preventivní péče během předchozích vln pandemie. O které kraje jde,
neupřesnil. Obecně se ale epidemie nejvíc šíří v Moravskoslezském, Olomouckém a Jihočeském kraji
a v Praze.

„Pokud jsou tady lidé, kteří zpochybňují očkování, nechtějí se nechat očkovat, bude to znamenat, že
se mohou skutečně nemocnice dostat do problémů a nebudou schopny se starat o všechny pacienty,”
uvedl ministr.

Aktuálně je hospitalizováno 620 lidí a 102 v intenzivní péči. Z říjnových 997 covid pozitivních
pacientů v nemocnicích byly podle dat ministerstva dvě třetiny neočkované. Bez očkování by podle
ředitele Ústavu zdravotnických informací a statistiky (ÚZSI) Ladislava Duška počty
hospitalizovaných mohly být i šestkrát až desetkrát horší.

Zdroj: echo24

https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/vybrane-indikatory-stavu-a-sireni-epidemie-a-denni-souhrn-testu-na-covid-19-k-20-10-2021/

